[image: ]

О внесении изменения в Программу статистических работ Евразийской экономической комиссии на 2015 год
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 марта 2015 года № 20
[bookmark: z1]

      В соответствии с пунктом 13 Протокола о порядке формирования и распространения официальной статистической информации Евразийского экономического союза (приложение № 4 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Программу статистических работ Евразийской экономической комиссии на 2015 год, утвержденную Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2014 г. № 219, изменение согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
      Председатель Коллегии

      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии

от 24 марта 2015 г. № 20

                              ИЗМЕНЕНИЕ,

                вносимое в Программу статистических

                  работ Евразийской экономической

                        комиссии на 2015 год

      Пункт 15 изложить в следующей редакции:
	«15.
	Статистические таблицы по внешней торговле государств-членов
	по экспорту:

по Таможенному союзу и Единому экономическому пространству (Евразийскому экономическому союзу)

в целом, по государствам-членам,

по странам и группировкам стран,

по разделам и группам единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

(единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза)

(далее – ТН ВЭД ТС (ТН ВЭД ЕАЭС)),

по видам экономической деятельности,

по разделам и отделам Международной стандартной торговой классификации, по широким экономическим категориям, по товарам (по позициям ТН ВЭД ТC

(ТН ВЭД ЕАЭС)) в разрезе «товар –

страна», по странам в разрезе «страна –

товар» (по позициям ТН ВЭД ТС

(ТН ВЭД ЕАЭС)), по Таможенному союзу

и Единому экономическому пространству (Евразийскому экономическому союзу)

в целом в разрезе подсубпозиций ТН ВЭД ТС (ТН ВЭД ЕАЭС) (в стоимостном и количественном выражении)
по импорту:

по Таможенному союзу и Единому экономическому пространству (Евразийскому экономическому союзу)

в целом, по государствам-членам,

по странам и группировкам стран,

по разделам и группам единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

(единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза)

(далее – ТН ВЭД ТС (ТН ВЭД ЕАЭС)),

по видам экономической деятельности,

по разделам и отделам Международной стандартной торговой классификации, по широким экономическим категориям, по товарам (по позициям ТН ВЭД ТC

(ТН ВЭД ЕАЭС)) в разрезе «товар –

страна», по странам в разрезе «страна –

товар» (по позициям ТН ВЭД ТС

(ТН ВЭД ЕАЭС)), по Таможенному союзу

и Единому экономическому пространству (Евразийскому экономическому союзу)

в целом в разрезе подсубпозиций ТН ВЭД ТС (ТН ВЭД ЕАЭС) (в стоимостном и количественном выражении) с разбивкой по странам-партнерам
	2014 год:
январь – ноябрь

январь – декабрь

январь – декабрь

(уточненные данные)
2015 год:
январь

январь – февраль

январь – март

январь – апрель

январь – май

январь – июнь

январь – июль

январь – август

январь – сентябрь

январь – октябрь

2014 год:
январь – ноябрь

январь – декабрь

январь – декабрь

(уточненные данные)
2015 год:
январь

январь – февраль

январь – март

январь – апрель

январь – май

январь – июнь

январь – июль

январь – август

январь – сентябрь

январь – октябрь

21 января

20 февраля

27 июля

20 марта

20 апреля

20 мая

22 июня

20 июля

20 августа

21 сентября

20 октября

20 ноября

21 декабря

21 января

20 февраля

27 июля

20 марта

20 апреля

20 мая

22 июня

20 июля

20 августа

21 сентября

20 октября

20 ноября

21 декабря».

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14